

وزیر علوم: با متخلفان علمی بر خورد جدی می‌کنیم

وزیر علوم از هماهنگی بیشتر وزارت علوم و دانشگاه‌ها برای مقابله با تخلفات علمی خبر داد و گفت: امسال با متخلفان علمی با جدیت بیشتری برخورد خواهیم کرد. دکتر منصور غلامی به مهمترین برنامه‌های وزارت علوم همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید اشاره کرد و گفت: ما در این حوزه دو برنامه را مدنظر داریم اول این که آموزش‌های دانشگاه‌ها براساس اصول کیفی و کاربردی پیش برود تا دانش آموختگان با مهارت‌تر در عرصه عمل و کارآفرینی داشته باشیم. دوم درس حضور و ورود بیشتر در



عرصه تحقیق و انجام پروژه‌های تحقیقاتی به منظور کاهش مسائل و مشکلات جامعه است. وی در ادامه به برنامه وزارت علوم در خصوص مقابله با تقلب و تخلفات علمی اشاره کرد و گفت: آیین‌نامه مقابله با تخلفات علمی مصوب مجلس شورای اسلامی است و این آیین‌نامه تا به امروز نیز به مصوبه دولت رسیده و اجرایی شده است. وزیر علوم خاطر نشان کرد: برای اجرای آیین‌نامه فوق باید هماهنگی بیشتر بین دانشگاه‌ها و کارگروه‌های پیگیر امر

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

آیا روتوش چهره شهر واقعیت فقر را پاک می‌کند؟



امیر محمود حریری: مهمترین کار در رابطه با آسیب‌های اجتماعی پیشگیری است و این دقیقاً مسئله‌ای است که هیچگاه درباره آن صحبت نمی‌شود در صورتی که عمده فعالیت‌های اجتماعی باید بر مسئله پیشگیری تأکید داشته باشد. در سازمان‌های مربوطه به هیچ وجه کار کارشناسی صورت نمی‌گیرد. من بارها گفته ام که مسئولان کارشان را در این خصوص بلد نیستند و تنها کمک گیری می‌کنند تا قربانیان آسیب‌های اجتماعی را از جلوی چشم‌ها دور کنند. با طرح‌های ارائه شده تنها اتفاقی که می‌افتد این است که قربانیان آسیب‌های اجتماعی را در محل‌هایی خاص دیو می‌کنند و این افراد در شرایط خاص مجبور به ادامه زندگی هستند و چندی بعد هم این افراد آزاد می‌شوند. اما برای اینکه مسئولان بگویند ما یک کاری انجام داده‌ایم و معنادار و یا قربانیان دیگر برای چند روزی از نظرها پنهان می‌شوند تا جلوه شهر کمی به اصطلاح روتوش شود.

یک سال حبس، مجازات متکدیان!

مددکاران اجتماعی ایران در خوش‌بینانه‌ترین حالت حدود ۲۰ درصد از معتادان پس از ترک اعتیاد دیگر بازگشت به مصرف مواد ندارند و ۸۰ درصد دیگر دوباره مواد مصرف می‌کنند، بنابراین درمان قطعی اعتیاد بسیار دشوار است. حسن موسوی چلک، می‌گوید: «با توجه به اینکه اعتیاد بیماری سخت و پیچیده‌ای است باید حمایت خانواده و نهادهای اجتماعی از این افراد بیشتر شود زیرا اعتیاد بر افزایش آسیب‌های اجتماعی از جمله فقر و ایدز نیز تأثیر گذار است. چندی پیش موسوی چلک با تأکید بر اصلاح ساختار اجتماعی کشور در نحوه برخورد با معتادان گفته بود: «هم اکنون معتادان کشور الگوی مصرف مشخصی ندارند و از هر دو ماده مخدر سنتی و صنعتی استفاده می‌کنند که عوارض و پیامدهای بسیاری به همراه دارد بر همین اساس با اصلاح ساختار و توزیع مواد مخدر دولتی می‌توان تا اندازه‌ای از استفاده معتادان از مواد مخدر صنعتی جلوگیری کرد».

دکتر پرویز افشار سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز در این باره می‌گوید: «اثر بخشی درمان‌های داوطلبانه بسیار پایین است. ارزیابی ما از کارهایی که در مراکز ماده ۱۶ انجام شده حکایت از آن دارد که میزان مانایی در پاکی بعد از خروج از مراکز ماده ۱۶ بالا نیست و مناسبانه بسیاری از این افراد بار دیگر به اعتیاد روی می‌آورند. این افراد که به اجبار به مراکز درمانی می‌روند به عنوان افراد آخر اعتیاد، عمق و شدت اعتیادشان از افرادی که داوطلبانه به مراکز ماده ۱۵ می‌روند، بیشتر و شدت تخریب روانی، ذهنی، جسمی و شاکله شخصیت اجتماعی دارند. این‌ها به مراتب افزون تر است.» بنابر این بر واضح است که این طرح نیز تأییری بر موضوع ترک معتادان نداشته است اما با وجود هزینه بر بودن این طرح همچنان در حال اجرا است.

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

آیفون ۱۱ به بازار عرضه نشده به دیوار آمد!



منصفانه است. اگر کسی گوشی دیگه‌ای از سری جدید آیفون هم نیاز داشته باشه میتونم براش بیارم با قیمت عالی.» در آگهی دیگری نوشته شده است: «گوشی پرومکس ۱۱- ۲۵۶ گیگابایت - یک هفته - ۳۰ میلیون تومان. دوهفته ۲۸ میلیون تومان. به علت کثرت پیاپی همواره هنوز در هیچ کجایی دنیا به بازار عرضه نشده است! این حالتی است که قیمت‌هایی که در این اپلیکیشن روی آیفون ۱۱ گذاشته شده بین ۲۰ تا ۵۰ میلیون است اما به گفته خیلی از کارشناسان این تلفن همراه زمانی که به بازار می‌آید قیمتش خیلی کمتر از این‌ها خواهد بود. در یکی از آگهی‌ها نوشته شده: «من این گوشی رو پیش خرید کردم با حافظه ۲۵۶ گیگ و رنگ میدنایت گرین، روز ۴ مهر با رنجس‌تر به دستتون میرسه اگه کسی خواست میتونم یک یا دو روز زودتر هم بیارم قیمتش هم با رنجس‌تر هست که واقعا معقول و

فروشگاه‌های آمریکا است و در فروشگاه‌های اهل کشورهای اروپایی، ژاپن و سایر کشورها با اینکه نمایندگی اصلی هستند اما قیمت متفاوت است. من خودم آلمان خریدم ۱۳۹۰ (یورو/سایت

تخلفات علمی در دانشگاه‌ها داشته باشیم. اما به طور کلی دانشگاه‌ها و وزارت علوم با جدیت با پدیده‌ای که شان آموزش عالی را زیر سوال ببرد برخورد می‌کند. دکتر غلامی خاطر نشان کرد: بحث برخورد با متخلفین علمی از گذشته یعنی قبل تصویب آیین‌نامه فوق در وزارت علوم شروع شده است اما امسال این موضوع با جدیت و هماهنگی بیشتر بین تک تک دانشگاه‌ها پیگیری می‌شود.

نقل قول

ارائه مجدد طرح «کودک همسری» پس از رفع نواقص



نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: طرح «کودک همسری» پس از پایان زمان قانونی و رفع نواقص مجدداً ارائه خواهد شد. به گزارش برنا، با توقف طرح «کودک همسری»، ازدواج دختران زیر ۱۲ سال در ایران همچنان ممنوعیت قانونی ندارد و لایحه افزایش این سن در ۱۶ سال به بن‌بست خورده است. در تازه‌ترین یادآوری این طرح در دوم اردیبهشت ماه سال جاری، نماینده اردبیل و عضو کمیسیون برنامه و بودجه در نطق میان دستور، ثبت ۴۲ هزار ازدواج در سن ۱۰ تا ۱۵ سال را افت شاخص‌های انسانی و نشانه فقر در آموزش همگانی و تنزل در رفاه عمومی خواند. بر همین اساس کودک همسری به عنوان یک آسیب اجتماعی و فقر فرهنگی در عصر حاضر شناخته می‌شود که از مهمترین آسیب‌های آن می‌توان به زاننه شدن فقر، گسترش خشونت، خیانت،طلاق، افسردگی، ترک تحصیل، انزوای اجتماعی، فرار از خانه و غیره اشاره کرد. بعلاوه جدایی ناگهانی از دنیای مصومانه کودکی، مشکلات زایمان زودهنگام، ناتوانی در اداره زندگی و نگهداری فرزند و پیامدهای روانی و جسمی نیز از دیگر مضاملت درباره آن صحبت گرفته‌شود در صورتی که عمده فعالیت‌های مطرح کردن این طرح در مجلس مستلزم بررسی زمان قانونی است، گفت: برای بررسی مجدد این طرح باید ابتدا مشکلات موجود در طرح گذشته را بررسی کرد و در زمان درست به مجلس ارائه داد.

خیابان بار کینگ شخصی نیست



معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران گفت: خیابان‌های دنیا فشارهای سیاسی بسیار کمتری را تجربه می‌کنند و این افراد در شرایط خاص مجبور به ادامه زندگی هستند و چندی بعد هم این افراد آزاد می‌شوند. اما اینکه مسئولان بگویند ما یک کاری انجام داده‌ایم و معنادار و یا قربانیان آسیب‌های اجتماعی را از جلوی چشم‌ها دور کنند، با طرح‌های ارائه شده تنها اتفاقی که می‌افتد این است که قربانیان آسیب‌های اجتماعی را در محل‌هایی خاص دیو می‌کنند و این افراد در شرایط خاص مجبور به ادامه زندگی هستند و چندی بعد هم این افراد آزاد می‌شوند. اما اینکه مسئولان بگویند ما یک کاری انجام داده‌ایم و معنادار و یا قربانیان آسیب‌های اجتماعی را از جلوی چشم‌ها دور کنند، با طرح‌های ارائه شده تنها اتفاقی که می‌افتد این است که

ستون سبز

خودروسازان به دنبال دورزدن قانون هوای پاک!

در سال ۹۲ بر اساس مصوبه هیئت دولت، نصب «فیلتر جاذب دوده» به منظور کاهش آلودگی هوای آرزوی شد و خودروسازان با وجود مخالفت‌های گسترده، مجبور به اجرای این مصوبه محیط زیستی شدند اما اخیراً یکی از شرکت‌های خودروسازی درخواست کرده که تا زمان رفع تحریم‌ها، اجراء این مصوبه نصب فیلتر دوده متوقف شود ولی سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی اصلی کاهش آلودگی هوا با این خواسته مخالفت کرده است. مسعود تجریشی با بیان اینکه نمی‌دانم تا زمانه قرار است از خودروسازانی که هیچ سودی برای مردم نداشته‌اند، حمایت صد در صدی کنیم، می‌گوید: خودروسازان قبل از تحریم‌ها هم زیر بار اجرای نصب فیلتر دوده خودروهایی دزلی نمی‌رفتند و به دنبال فرار از این مصوبه بودند. حالا هم تحریم را بهانه می‌کنند و با تأکید بر اینکه خودروسازان باید ادله‌های خود را برای درخواست حذف مصوبه فیلتر دوده، مطرح و سازمان حفاظت زیست را قانع کنند، می‌گوید: خودروسازان باید برای مردم روشن کنند که دقیقاً تحریم چه تأثیری روی فیلتر دوده دارد؟ آیا نفعی می‌کنند به بهانه تحریم‌ها قوانین را زیر پا بگذارند و راحت‌ترین راه را برای خود انتخاب کنند. به گزارش ایسنا، تجریشی با اشاره به اینکه خسارت آلودگی هوا در ایران حدود ۷ میلیارد دلار در سال است، تأکید می‌کند: اگر قیمت فیلتر دوده افزایش پیدا کرده است و برای همین خودروسازان به دنبال حذف این مصوبه هستند آیا هزینه درمان سرطان در کشور افزایش نیافته است؟ آیا هزینه حفظ سلامت خودروسازان داخلی باید به این پرسش پاسخ بدهند که چرا تاکنون به شرکت‌های داخلی برای تولید فیلتر دوده فراخوان داده‌اند؟ چرا سعی ندارند که خود را از اتکا به خارج رها کنند و از شرکت‌های داخلی کمک بگیرند؟

رود زنان به استادیوم گزینشی نیست

سخنگوی دولت درباره موافقت دولت با حضور زنان در استادیوم‌ها موافق است و مجدداً تأکید می‌کند که آقای سلطانی فر تمهیدی اندیشیده‌اند که زنان در بازی ایران با کامیوج حضور داشته باشند و این حضور به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت. به گزارش ایسنا، بلیت فروشی هم انجام خواهد شد و اینطور نیست که زنان گزینشی وارد استادیوم شوند.

گزارش

یک استاد یار دانشگاه:

افراد مهاجر در بیشتر اوقات به اهداف خود نمی‌رسند

مهاجرت از جمله پدیده‌هایی است که از گذشته تا به امروز در تمامی جوامع وجود داشته و نمی‌توان اثرگذاری آن را نیز در جامعه و گروه‌های مختلف مردم نادیده گرفت. مهاجرت‌های رایج در سرتاسر دنیا مهاجرت از روستا به شهر، مهاجرت از شهرهای کوچک به شهرهای بزرگ که مرکزیت دارند و در نهایت مهاجرت از کشوری به کشور دیگر است. طی دهه‌های اخیر شاهد مهاجرت افرادی بوده‌ایم که برای امرار معاش و کسب درآمدی بیشتر یا پیدا کردن کاری مناسب‌تر رهسپار شهرهای بزرگتر شده‌اند اما موضوعی که در چند سال اخیر بیشتر توجه را جلب می‌کند، آمارهای غیررسمی از پدیده مهاجرت در خصوص افراد و اشخاصی است که از کشور خارج شده و باز نمی‌گردند. در گذشته مهاجرت‌های به خارج از کشور رو بیشتر افراد تحصیلکرده انجام می‌دادند اما امروزه شاهد هستیم موجی از افراد و اشخاصی که شاید تحصیلات عالی‌های نیز دارند به سمت کشورهای دیگر روانه شده‌اند. سیامک زند رضوی، جامعه‌شناس و استادیار دانشگاه، در خصوص مهاجرت و علل به‌وجود آمدن آن به برنا گفت: مهاجرت پدیده‌ای تازه نیست و تاریخ بشر همواره با مهاجرت همراه و همگام بوده اما در شرایطی حال حاضر و با توجه به مرزهای جغرافیایی سیاسی این امر را نسبت به گذشته پیچیده‌تر و دشوارتر کرده است. زنده‌رضوی ادامه داد: اما در رابطه با این موضوع که افراد به چه دلیل تصمیم می‌گیرند از مکانی به مکانی دیگر بروند دلایل فراوانی را شامل می‌شود؛ برای مثال بخشی از این مهاجرت‌ها برای زندگی بهتر و پیدا کردن وضع اقتصادی مناسب‌تر است. بخشی دیگر مربوط به این است که



معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران گفت: خیابان‌های دنیا فشارهای سیاسی بسیار کمتری را تجربه می‌کنند و این افراد در شرایط خاص مجبور به ادامه زندگی هستند و چندی بعد هم این افراد آزاد می‌شوند. اما اینکه مسئولان بگویند ما یک کاری انجام داده‌ایم و معنادار و یا قربانیان آسیب‌های اجتماعی را از جلوی چشم‌ها دور کنند، با طرح‌های ارائه شده تنها اتفاقی که می‌افتد این است که

